石林彝族自治县教育体育局

〔办理类型〕A
〔是否公开〕是
   石教体函〔2020〕35号

[bookmark: _GoBack]关于县政协十届四次会议第85号提案答复的函

张玲委员：
    您提出的《关于中小学开展书法教育的建议》提案收悉，现答复如下：
一、基本情况
书法是中华民族的文化瑰宝，是人类文明的宝贵财富，是基础教育的重要内容。长期以来，县教育体育局高度重视在各级各类中小学校开展书法教育，在全县中小学校通过有关课程及活动开展书法教育，传承了中华民族优秀文化，培养了爱国情怀，提高了学生汉字书写能力，培养了审美情趣，陶冶情操，提升了文化修养，促进了学生全面发展。
二、意见建议办理情况
  根据您提出的建议，县教育体育局认真研究对待，强化举措，进一步加强书法教育工作。
一是倡导和鼓励各学校继续通过各种课程、活动继续加强书法教育，在学校设立书法兴趣班，在青少年中心开设书法培训班，让广大学生参与书法教育。
二是设立县域内谢秉宏等书法名师工作室（教师学员18名，设在紫玉小学），在全县各小学，特别是农村学校招收15名农村教师学习书法，充分发挥名师引领作用，旨在引领、示范、辐射全县书法教育。
三是在县教体局、紫玉小学、鹿阜中学、县民族中学、大乐台旧小学、板桥小学等学校开辟书法作品展示区、成立学生业余书法社团、开展书法笔会、展览、比赛等活动,为书法技能展示搭建了平台。
三、下步工作方向
今后，县教育体育局将进一步加大书法教育的力度，让学校更加重视书法教育，努力提高师生汉字书写的能力，传承好中华民族优秀文化。
     感谢您对石林教体事业的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人：王大军      联系电话：67786959）

石林彝族自治县教育体育局
2020年10月9日

- 2 -

- 1 -